МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » 06 20 24   № 3165

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 05.03.2014 № 1480

«О назначении ответственной

эксплуатирующей организации»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 05.03.2014 № 1480

«О назначении ответственной эксплуатирующей организации» (с изменениями

от 24.07.2015 № 5183, 18.12.2015 № 8841, 13.07.2016 № 5216, 12.04.2018

№ 2492, 14.06.2019 № 4298, 27.10.2020 № 8710, 24.03.2021 № 2112, 27.04.2021

№ 3184, 26.07.2021 № 6389, 21.03.2022 № 2164) изменение, изложив приложение

к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-

ством, находящимися в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                            В.А. Шаров

http://mobileonline.garant.ru/document?id=29009405&sub=0

2

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 19.06.2024 № 3165

Перечень

проездов к жилым домам

№

п/п

Наименование проезда Площадь

проезда

(тыс. кв. м)

Площадь

тротуара

(тыс. кв. м)

Площадь

всего

(тыс. кв. м)

1 Проезд за зданием № 1 по улице

Генерала Иванова

0,941 - 0,941

2 Проезд между многоквартирным домом

(далее – МКД) № 13 и зданием № 7

по улице Просвещения

0,527 - 0,527

3 Проезд вдоль муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Сургутский естественно-

научный лицей по улице Просвещения, 50

1,225 0,437 1,662

4 Заезд к зданию № 41/1 со стороны

МКД № 35 по улице Просвещения

0,402 - 0,402

5 Проезд между МКД № 18 по улице

Югорской и № 18 по проезду

Первопроходцев, проезд между данным

МКД и муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением

лицеем имени генерал-майора

Хисматулина Василия Ивановича

(проспект Комсомольский, 29)

0,643 - 0,643

6 Часть проезда между МКД № 14 и № 10

по улице Майской

0,280 - 0,280

7 Проезд между зданием № 6/1 и МКД № 6

по проспекту Мира

0,590 - 0,590

8 Проезд вдоль МКД № 16 по улице

Привокзальной

0,734 - 0,734

9 Проезд между зданием № 15А

и зданием № 17А муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского

сада № 7 «Буровичок» по улице Губкина

0,463 - 0,463

10 Проезд вдоль территории

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

школы «Перспектива» по улице 30 лет

Победы, 54/2

0,362 - 0,362

3

11 Тротуар между муниципальным

бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детским

садом № 41 «Рябинушка» (здание

№ 10/3) и муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением

средней школой № 12 (улица Григория

Кукуевицкого, 12/3)

- 0,189 0,189

12 Проезд и тротуар вдоль территории

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней школы № 12 (улица Григория

Кукуевицкого, 12/3) до плановой

застройки

0,930 0,336 1,266

13 Тротуар вокруг территории

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 26 «Золотая

рыбка» (улица Быстринская, 20/4)

и проезд вдоль МКД № 41/2, № 41/1

по улице 30 лет Победы

0,450 0,301 0,751

14 Проезд между МКД № 75/2 и зданием № 75

по проспекту Ленина

0,505 - 0,505

15 Тротуар от пересечения улиц Есенина

и Крылова к зданию № 18 по улице

Крылова

- 0,093 0,093

16 Проезд от улицы Университетской между

МКД № 31 и зданием № 29/3

к муниципальному бюджетному

дошкольному образовательному

учреждению детскому саду № 29

«Журавушка»

0,500 0,150 0,650

17 Проезд и тротуар вдоль МКД № 59

к зданию № 61/1 по улице Федорова

бюджетного профессионального

образовательное учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры «Сургутский музыкальный

колледж»

0,629 0,125 0,754

18 Заезд в микрорайон 23 между МКД № 76

и встроенно-пристроенным помещением

к МКД № 74 по улице Мелик-Карамова

0,764 - 0,764

19 Проезд к МКД № 6 по улице Энергетиков 0,341 - 0,341

20 Участок проезда и тротуара между

МКД № 12 и зданием № 6 по бульвару

Свободы

0,400 0,100 0,500

21 Участок проезда между МКД № 6

по улице Лермонтова до муниципального

бюджетного дошкольного

0,535 - 0,535

4

образовательного учреждения детского

сада № 89 «Крепыш»

22 Проезд между зданием № 16 бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Сургутская

городская клиническая поликлиника № 2»

и МКД № 12/1 по проспекту

Комсомольскому

0,832 - 0,832

23 Въезд в микрорайон 34 с улицы

Маяковского к МКД № 20 по улице

Маяковского

0,518 - 0,518

24 Проезд между МКД № 8/3 и № 18/1

по улице Пушкина

0,800 - 0,800

25 Проезд и тротуар вдоль территории

МКД № 3А по улице Дзержинского

0,800 0,335 1,135

26 Проезд от здания № 38/1 до МКД № 36

по проспекту Комсомольскому

1,155 - 1,155

27 Проезд от улицы Профсоюзов между

МКД № 74 по проспекту Ленина и № 12

по улице Профсоюзов

1,382 0,096 1,478

28 Заезд в микрорайон 24 между МКД № 8

и № 10/1 по проспекту Пролетарскому

1,480 0,074 1,554

29 Тротуар в микрорайоне 18 от улицы

Сибирской до здания № 20/1

по проспекту Ленина

- 0,100 0,100

30 Участок (1/2) заезда в микрорайон

Центральный между МКД № 19

и зданием № 21 по проспекту Ленина

0,217 - 0,217

31 Проезды между зданием № 4В по улице

Привокзальной и МКД № 13 по улице

Мечникова до территории

муниципального бюджетного

образовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 20

и вдоль МКД № 13 и № 11 по улице

Мечникова

1,300 - 1,300

32 Площадь между МКД № 9 по улице

Мечникова и муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреж-

дением детским садом № 22 «Сказка»

2,742 - 2,742

33 Проезд от улицы Юности до МКД № 11

по улице Университетской,

в микрорайоне 20

0,855 - 0,855

34 Проезд от улицы Юности до территории

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Тюменский государственный

университет» по улице Рабочей, 43/1

в микрорайоне 19

0,595 - 0,595

5

35 Проезд от проспекта Набережного между

МКД № 6, № 6/1 и № 4В по проспекту

Набережному

0,720 - 0,720

36 Заезд в микрорайон 7 с улицы

Декабристов между зданием № 9А

и МКД № 7 до территории МКД № 7/1

по улице Декабристов

0,252 - 0,252

37 Участок заезда от улицы Декабристов

к входу на территорию муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского

сада № 78 «Ивушка»

0,160 - 0,160

38 Проезд от улицы Югорской до МКД № 13

по улице Нагорной

1,800 - 1,800

39 Часть проезда между МКД № 54

и зданием № 56 по улице 30 лет Победы

0,280 - 0,280

40 Проезд между МКД № 60 и зданием № 58

по улице 30 лет Победы

0,624 - 0,624

41 Заезд в микрорайон 11А между МКД № 7

и зданием № 15 по проспекту Мира

0,394 - 0,394

42 Проезд вдоль МКД № 26 по улице

Александра Усольцева до улицы

Аэрофлотской

1,922 0,283 2,205

43 Проезд к жилому дому № 50 в поселке

МК-32

0,420 - 0,420

44 Проезд от улицы Сергея Безверхова

вдоль зданий № 6/1, № 6/2 и № 6/3

до здания № 79/2 по улице Республики

2,440 - 2,440

45 Проезд между МКД № 18 и № 24

с выездом на проезд Первопроходцев

0,800 - 0,800

46 Проезд от МКД № 18 по улице Югорской

до МКД № 27 по проспекту

Комсомольскому

0,700 - 0,700

47 Проезд вдоль МКД № 3/1 по улице

Энергетиков

1,124 - 1,124

48 Проезд по улице Гагарина между

МКД № 12 и № 12/1 с одной стороны

и строением № 10/1 с другой стороны

0,519 0,137 0,656

49 Проезд по улице Гагарина между

МКД № 24/1 с одной стороны

и строением № 16 с другой стороны

0,489 - 0,489

50 Проезд по улице Рябиновой

в микрорайоне 37 вдоль территории

бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры «Сургутская городская

клиническая поликлиника № 4»

1,350 0,238 1,588

6

51 Проезд между МКД № 15 и № 17

по улице Университетской

1,730 - 1,730

52 Заезд со стоянкой к муниципальному

бюджетному дошкольному

образовательному учреждению детскому

саду № 18 «Мишутка» по улице Семена

Билецкого, 14/1

0,900 0,177 1,077

53 Участок проезда с автостоянкой

к зданию № 36 по улице Магистральной

0,372 - 0,372

54 Тротуар по улице Гидростроителей - 1,160 1,160

55 Проезд между МКД № 10 и № 10/2

по проспекту Пролетарскому

0,590 - 0,590

56 Тротуар от моста через р. Сайма

к МКД № 30 по набережной Ивана

Кайдалова

- 0,097 0,097

57 Тротуар между МКД № 67 и № 61/1

по улице Федорова до сквера «Геологов –

Первопроходцев»

- 0,240 0,240

58 Участок проезда к зданию № 34/1

по улице Магистральной

0,210 - 0,210

59 Внутриквартальный проезд (далее – ВКП)

от улицы Озерной вдоль ограждения

до въезда на территорию муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского

сада № 27 «Микки-Маус»

0,318 - 0,318

60 Участок ВКП от улицы Чехова между

МКД № 3 по улице Чехова и сквером

«Памяти Чернобыльцев»

0,294 0,085 0,379

61 ВКП от торца МКД № 7/2 до МКД № 3/2

по улице Дзержинского

0,590 - 0,590

62 ВКП от проезда Взлетного между

зданием № 8 и паркингом МКД № 34

по улице Югорской

0,730 - 0,730

63 Проезд вдоль МКД № 8/1 по улице

Быстринской

0,904 0,121 1,025

64 Тротуар от улицы Аэрофлотской вдоль

здания № 35 по улице Аэрофлотской

- 1,296 1,296

65 Проезд между зданием № 16 и МКД № 20

по улице Григория Кукуевицкого

0,345 - 0,345

66 Тротуар вдоль торца МКД № 27

по проспекту Комсомольскому

к остановке общественного транспорта

«Комсомольский проспект»

- 0,170 0,170

67 Проезд между МКД № 14/1 и зданием № 14

по улице Сибирской

0,252 - 0,252

68 Проезд между МКД № 3 и № 3/1

по проспекту Мира

0,380 - 0,380

7

69 Проезд от здания № 28/1А до угла

МКД № 28/1 по набережной Ивана

Кайдалова

1,590 - 1,590

70 ВКП между МКД № 65, № 67 по улице

Федорова и зданием № 9 по улице

Геологической

0,550 - 0,550

71 Проезд между МКД № 13 и № 15

по улице Иосифа Каролинского

0,288 0,071 0,359

72 Проезд с прилегающими тротуарами

от муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования спортивной школы

олимпийского резерва «Ермак»

до здания № 76/1 по улице Республики

2,742 0,353 3,095

73 Проезд от улицы Генерала Иванова

с торца МКД № 18/3 по улице

Быстринской до здания № 18/4 по улице

Генерала Иванова

0,525 - 0,525

74 Проезд с торцевых сторон МКД № 20

по улице Быстринской

0,576 - 0,576

75 Проезд с тротуаром от улицы Сосновой

к остановке общественного транспорта

«ЖК «Марьина гора»

1,476 - 1,476

76 Разворотная площадка остановки

общественного транспорта

«ЖК «Марьина гора»

0,699 - 0,699

77 Проезд от улицы Зеленой до улицы

Озерной в районе жилых домов 35

по улице Озерной, 55 по улице

Октябрьской

0,371 - 0,371

78 Проезд от улицы Нагорной до жилого

дома № 63А по улице Речной

0,875 - 0,875

79 Проезд от МКД № 2 по улице Семена

Билецкого до МКД № 8 по Тюменскому

тракту

1,200 - 1,200

80 Тротуар от МКД № 7 по Почтовому

проезду до улицы Крылова вдоль улицы

Шидловского

- 0,450 0,450

81 Проезд от здания № 20/1 по улице

Мелик-Карамова вдоль домов № 8, № 6,

№ 4 до дома № 2 по улице Нагорной

0,970 - 0,970

82 Проезд от улицы Ивана Захарова между

МКД № 27 и зданием № 25

до муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 20

«Югорка» по улице 30 лет Победы, 68/1

1,254 0,120 1,374

83 Заезд со стоянкой к муниципальному

бюджетному дошкольному

образовательному учреждению детскому

2,955 0,336 3,291

8

саду № 45 «Волчок» и муниципальному

бюджетному образовательному

учреждению средней школе № 9 по улице

Семена Билецкого, строения № 8 и № 10

84 Проезд между МКД № 15/1 по улице

Геологической и зданием

муниципального бюджетного

образовательного учреждения гимназии

имени Ф.К. Салманова (проспект

Комсомольский, 13/1)

0,460 - 0,460

85 Проезд между МКД № 38 и № 34

по улице Профсоюзов до муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского

сада № 56 «Искорка»

0,800 0,040 0,840

86 Тротуар вблизи многоквартирного

дома № 29 по проспекту Набережному

- 0,289 0,289

Итого 62,837 7,999 70,836